
14DIÁRIO OFICIALNº 13.82214  Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

SECRETARIAS DE ESTADO
SEAD

PORTARIA SEAD Nº 705, DE 09 DE JULHO DE 2024
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 705/2024/SEAD. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 0006.016555.00579/2024-27. ESPÉCIE: AUTO-
RIZAÇÃO DE USO DE BEM IMÓVEL. ASSINATURA: 09/07/2024. PARTES: SE-
CRETARIA DE ESTADO E ADMINISTRAÇÃO – SEAD, neste ato representada 
pelo Secretário de Estado, Sr. GUILHERME SCHIRMER DUARTE, em exercício, 
nomeado através do Decreto Estadual nº nº 7.447-P, de 11 de julho de 2024, do-
miciliado em endereço nesta capital, com os poderes que lhe confere o artigo 132 
da Constituição Federal, o artigo 119 da Constituição Estadual, o art. 7º, inciso IV, 
da Lei Complementar 45/94 e o art. 4 da LEI Nº 3.885, DE 17 DE DEZEMBRO 
DE 2021, doravante denominado AUTORIZANTE e o Sr. JEFFERSON PEREIRA 
DA SILVA, portador do CPF nº 736.823.732-68, RG: 400168 SEPC/AC, Brasileiro, 
residente no município de Rio Branco/Acre, doravante denominado AUTORIZA-
DO. OBJETO: Uso do espaço público externo em anexo ao “Quiosque do Côco”, 
localizado na Rod. Br 364 Ac, 4464 - Jardim Primavera, no município de Rio Bran-
co – AC, em modalidade não onerosa. FINALIDADE: Promover a realização do 
evento sem fins lucrativos, a Corrida em alusão ao 3º aniversário do Grupo de 
Corrida Selvagens Runners “III Selvagens Runners”, com atividades desportivas 
e recreativas, oportunizando o bem-estar e qualidade de vida aos participantes e 
presentes no local, no dia 04 de agosto de 2024, compreendendo ainda ativida-
des de instruções e com percurso seguindo pela pista do IPÊ ao longo de entrada 
do Conjunto Universitário, totalizando 5km, no horário de 07:00h às 11:00h.
 
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
GUILHERME SCHIRMER DUARTE
SECRETARIO DE ESTADO

PORTARIA SEAD Nº 732, DE 15 DE JULHO DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 
21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 
2 de janeiro de 2023, combinado com a Portaria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 
2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023;
Considerando o teor do Processo SEI nº 4022.005109.00148/2024-19;
RESOLVE:
Art. 1º- Revogar a PORTARIA Nº 313/2019/SGA/GABIN, que designou o ser-
vidor  Damião Ribeiro Barbosa,  Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, 
matricula nº 188077-1, pertencente ao quadro de Pessoal da Secretaria de 
Estado de Agricultura - SEAGRI para desempenhar suas atividades no Institu-
to de Defesa Agropecuária e Florestal - IDAF.
Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 
Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Dec. n° 21-P/2023

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS DE NÍVEL MÉ-
DIO E SUPERIOR DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL Nº 013 SEAD/SEFAZ, DE 18 DE JULHO DE 2024
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado da 
Fazenda – SEFAZ tornam públicos a retificação do subitem 5.6.5 do Edital nº 
001 SEAD/SEFAZ, de 13 de dezembro de 2023, o resultado final na prova dis-
cursiva, somente para o cargo de Auditor da Receita Estadual e a convocação 
para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas 
com deficiência, para todos os cargos. 
(...)
5 DAS VAGAS DESTINADAS AOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
(...)
5.6 DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL
(...)
5.6.5 Quando se tratar de deficiência auditiva, o candidato deverá apresentar, 
além do laudo médico ou do laudo caracterizador de deficiência, exame au-
diométrico – audiometria (original ou cópia autenticada em cartório), realizado 
nos 36 meses anteriores ao último dia de inscrição neste concurso público. 
Caso o candidato utilize Aparelho de Amplificação Sonora Individual (AASI), 
deverá apresentar audiometria sem AASI.
(...)
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA DISCURSIVA
1.1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo, número 
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 

discursiva.
AUDITOR DA RECEITA ESTADUAL
10001816, ABEL DA CRUZ PIMENTEL, 3.73 / 10002674, ABIDNEGRO RIBEIRO 
DA SILVA, 3.37 / 10029440, ACIR MACANHAO JUNIOR, 8.90 / 10014270, 
ADAILTON SILVA D ONOFRE, 3.42 / 10003408, ADELSON GONCALVES NIZA, 
7.90 / 10000231, ADRIANA ALVES DE OLIVEIRA, 3.79 / 10003570, ADRIANO 
GONCALVES DE SOUSA, 6.09 / 10001027, ADRIEL CASTRO MARTINS, 3.65 / 
10004055, ADRIENE LEITE DE GUSMAO SILVA, 9.46 / 10002455, AIRTON CE-
SAR TAVARES DE SOUZA, 5.61 / 10020833, ALAN SOARES LEMOS, 6.60 / 
10009002, ALAN WOLNER DA SILVA LEANDRO, 7.06 / 10010614, ALDRIVAN 
DOMINGOS XIMENES, 4.87 / 10001770, ALECKSSYA KAROLLYNNE NUNES 
DE LIMA BEZERRA, 5.76 / 10001210, ALESSANDRO ALVES DAMASCENO, 
5.86 / 10005961, ALEX PINTO DE OLIVEIRA, 8.40 / 10004977, ALEXANDRA 
BANDEIRA DE MENEZES, 8.64 / 10001150, ALEXANDRE ALVES FERREIRA, 
5.44 / 10013340, ALEXANDRE CARVALHO DIETERICHS, 5.67 / 10003883, 
ALEXANDRE DIAS LINHARES, 6.25 / 10002198, ALEXANDRE LOPO DE MA-
CEDO, 8.20 / 10001792, ALEXANDRE ROCHA DA ROCHA, 5.25 / 10004508, 
ALEXANDRO DE MOURA VALENTE FIGUEIREDO, 5.73 / 10012535, ALEX-
SANDRO SANTOS DE MORAES, 6.38 / 10001632, ALINA LIDIANE DE OLIVEI-
RA LIBERAL SOUSA, 3.85 / 10001517, ALINE RAMOS FELIPPE, 6.07 / 
10005388, ALLAN WILIO NOGUEIRA DE MOURA, 3.76 / 10001708, ALMIRO 
BACKES NETO, 6.20 / 10007142, ALVARO MARES RIBEIRO, 5.34 / 10011939, 
AMADEU SOARES CORREA, 7.42 / 10000014, AMANDA VALADARES COR-
DEIRO SOARES, 9.19 / 10013193, ANA ALICE MENEZES DOS SANTOS, 8.57 
/ 10005093, ANA CAROLINA PEREIRA LINS, 5.08 / 10001810, ANA VALDIZIA 
COSTA DA SILVA, 9.65 / 10001246, ANDERSON DANTAS LIMA SANTOS, 5.46 
/ 10032051, ANDERSON DE AGUIAR MARIANO, 5.19 / 10018942, ANDRE LUIS 
FRANCIOSO FERREIRA, 2.96 / 10000233, ANDRE LUIZ DE PINA E SILVA, 5.24 
/ 10007660, ANDRE MONTEIRO MICHEL, 8.47 / 10002141, ANDRE VITOR SIL-
VA DE ALMEIDA, 6.01 / 10012057, ANNE LUIZA SANTOS DE OLIVEIRA DE 
AZEVEDO, 7.31 / 10006229, ANTONIA DOS SANTOS SILVA CARVALHO, 6.19 / 
10009039, ARIANA BEZERRA GAMELEIRA LINDOSO, 9.48 / 10025115, ARIEL 
BRITO DA COSTA, 2.15 / 10007075, ARIVALDO CHAGAS DE MELO, 6.75 / 
10011877, ARTHUR MEDEIROS BRANDAO FLORENCIO, 6.98 / 10006489, ATI-
LA MENDONCA ARAUJO CAVALCANTE, 9.00 / 10008349, AUDIZIO XAVIER 
DE ALMEIDA, 8.10 / 10001184, BARBARA DENYTRA MONTEIRO MEIRA, 4.28 
/ 10012291, BARBARA HONORATO DE ALBUQUERQUE, 5.37 / 10002884, 
BARBARA TRINDADE DE AGUIAR NOROES, 5.23 / 10002470, BEATRIZ MAG-
NAVITA MACEDO, 4.39 / 10006830, BRAZ DOS SANTOS NASCIMENTO, 4.51 / 
10016178, BRUNO ARAUJO DE ALMEIDA, 8.04 / 10019163, BRUNO BESSA 
DE ARAUJO, 5.62 / 10001217, BRUNO DA CUNHA VALDERES, 3.81 / 10000604, 
BRUNO MOREIRA ALVES, 2.90 / 10015716, BRUNO RAMOS LINO, 0.83 / 
10000933, BRUNO TANCLEDO DE PAULA, 6.82 / 10001303, CAINA CUNHA 
OLIVEIRA, 8.57 / 10001901, CAIO OSSAMU KAWAMOTO, 8.57 / 10006374, 
CAIO VINICIUS MARTINS GONCALVES, 9.40 / 10013382, CAMILA MENEZES 
DE MENDONCA, 8.69 / 10004348, CARINE SILVA ARAUJO, 3.05 / 10004616, 
CARLOS ANDRE DA SILVA MANASFI, 4.92 / 10011359, CARLOS DANIEL NAS-
CIMENTO, 6.19 / 10008291, CARLOS EDUARDO DE SOUZA, 6.64 / 10020834, 
CARLOS EDUARDO DE VASCONCELOS MONTENEGRO, 8.85 / 10013941, 
CARLOS EDUARDO SANTA BRIGIDA, 5.39 / 10002881, CARLOS FILIPE FER-
REIRA DE SOUZA, 9.03 / 10009454, CARLOS GUILHERME VAN MEEGEN SIL-
VA, 5.79 / 10012487, CARLOS MURILO FERREIRA DE SOUZA, 8.93 / 10016568, 
CARLOS VINICIUS COSTA AMADO, 2.12 / 10000564, CARLOS WAGNER GO-
MES DE OLIVEIRA JUNIOR, 4.80 / 10012709, CASSIO ANDRE AGUIAR, 6.48 / 
10001382, CELIO DE SOUZA SACCO JUNIOR, 7.72 / 10025773, CELSO LO-
PES FREITAS, 8.87 / 10008995, CELSO RODRIGO DA COSTA CRUZ, 5.42 / 
10000511, CHRISTIANO DE ALBUQUERQUE AMORIM, 9.37 / 10013088, CICE-
RO DANTAS DOS SANTOS FILHO, 2.52 / 10000614, CIRLOANDA SARACINI, 
2.72 / 10008632, CLAUDIA MARA DE LAZZARI, 9.93 / 10006519, CLAUDIELIO 
MOREIRA DA COSTA, 5.00 / 10028614, CLAUDIO ALUSTAU DE LUCENA E 
MELO JUNIOR, 6.91 / 10011893, CLAUDIO PEREIRA MENDES, 8.04 / 
10017705, CLEDIANE SANTANA BARBOSA, 2.96 / 10000465, CLEITON FER-
REIRA DA SILVA, 3.63 / 10006505, CLEIVERTON DIAS ARAUJO, 6.41 / 
10010687, CLEVERSON DAVI SCHIO, 9.35 / 10012237, CRICIA MARIA OLIVEI-
RA DA CRUZ, 6.18 / 10018981, DALVANIR FRANCISCO DE SOUZA BATISTA, 
3.35 / 10015170, DANIEL BUNCHAFT SOUZA RIBEIRO, 9.67 / 10011757, DA-
NIEL CAMPOS DA SILVA, 7.71 / 10000236, DANIEL DE SOUZA ROSA, 6.36 / 
10021050, DANIEL FIGUEREDO PIMENTEL, 2.66 / 10011248, DANIEL FRAN-
CISCO PEREIRA UGALDE, 9.43 / 10001914, DANIEL KENJI SAKAUE, 5.34 / 
10000161, DANIEL NOWICKI GONCALVES DA SILVA, 7.27 / 10001162, DANIEL 
SOUZA REBOUCAS, 8.10 / 10004947, DANIEL VITOR DE LAIA FERREIRA, 
3.63 / 10028634, DANIELLY CASTELO MACEDO DE FREITAS, 0.61 / 10015364, 
DANILO NOVAES DE SOUZA, 4.53 / 10000406, DANILO TADACHI NISHIDA, 
9.81 / 10016580, DAPHNE DE OLIVEIRA PERES, 8.70 / 10005196, DAVI PEN-
NA BARBOSA, 9.56 / 10000009, DAVI YUJI HANTANI SOZINHO, 6.37 / 
10012336, DAVID DIAS MARTINS FILHO, 4.63 / 10013007, DEBORA CRISTINA 
PASSOS DE SA, 8.56 / 10016010, DEBORA NEIDE ARANHA SOARES, 8.66 / 
10020895, DELEUSE BARAHUNA BEZERRA NETO, 4.91 / 10012701, DENISE 
PARDO DA ROCHA, 3.56 / 10003480, DHEIVERSON SOARES DOS SANTOS, 
3.28 / 10022133, DIANGLEI MACIEL CAVALCANTE, 4.48 / 10002593, DIEGO 
FONSECA SILVA, 6.64 / 10002133, DIEGO MAGNO DE OLIVEIRA, 5.85 / 



15DIÁRIO OFICIALNº 13.82215  Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

10012649, DIEGO MARQUES DA SILVA, 9.68 / 10000050, DIEGO MARTINS 
COUTINHO, 6.92 / 10012306, DIEGO MOREIRA GUERRA DA SILVA, 1.01 / 
10001916, DIEGO PIASSA DE SOUZA, 7.84 / 10015572, DIEGO SOARES DO 
NASCIMENTO, 8.21 / 10002799, DIEGO SOUZA DA SILVA, 5.42 / 10016629, 
DIONES SOARES DE SOUZA, 2.43 / 10003054, DIORGES BATISTA DA SILVA, 
6.88 / 10001886, DOMENICO ANDREY SOCRATES RODOLFO VALENTINO 
SANTOS ALENCAR, 6.35 / 10001445, DOMINGOS FABIO RIBEIRO, 9.38 / 
10003675, DORALICE PEREIRA RODRIGUES, 7.01 / 10002830, DOUGLAS 
MEDEIROS DIAS CARNEIRO, 3.05 / 10002518, EDER JOSE GABRIEL, 6.85 / 
10009030, EDIVAN PINHEIRO BEZERRA, 8.62 / 10007107, EDNEZ GOMES 
TAVARES, 7.83 / 10002145, EDSON FERREIRA CAMPOS, 9.93 / 10005979, 
EDUARDO ALVES MAIA NETO, 6.89 / 10010793, EDUARDO LUIZ GOIS DE 
ALMEIDA FERREIRA, 6.63 / 10009376, EDUARDO MALCA DE CAMPOS LIMA, 
4.01 / 10003845, EDUARDO NOBREGA DE ALBUQUERQUE, 5.63 / 10007777, 
ELANO FALCAO LIMA FILHO, 5.00 / 10026363, ELDER GOMES DA SILVA, 8.48 
/ 10004636, ELIABE MIQUEIAS SANTANA DE CARVALHO, 4.64 / 10004222, 
ELIAS FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR, 0.95 / 10001962, ELIELSON DE 
OLIVEIRA LIMA, 7.55 / 10000675, ELINO SILVA DE MENDONCA, 3.63 / 
10003419, ELIVANIA DE SOUSA OLIVEIRA, 9.08 / 10004694, ELLEN CRISTINA 
SILVA DE OLIVEIRA, 4.31 / 10019176, ELOAH XAVIER GUELBER GUELBER, 
7.56 / 10003531, ELZO DA CONCEICAO GOMES, 5.54 / 10027617, EMACULA-
DA MARIA DE OLIVEIRA, 6.11 / 10001985, EMIVALDO MARIANO FEITOSA, 
8.04 / 10013797, ENIVAN SOUZA DE LIMA, 7.85 / 10005073, ERLAILSON COS-
TA DOS SANTOS, 5.81 / 10003003, ERLEN MORENO BARBOSA CRUZ, 8.86 / 
10015789, ESDRA VALE BRITO, 4.44 / 10002120, ESTEFANY BEZERRA DA 
SILVA JANSEN DE SIQUEIRA, 9.76 / 10026365, EUDORO PORTELA SAMPAIO 
NETO, 7.18 / 10009100, EURICO WANDER DAVILA DO NASCIMENTO, 6.35 / 
10002438, EUZEBIO IZIDORIO DA SILVA NETO, 4.88 / 10015357, EVANDRO 
ROSAL PADUA, 9.07 / 10002965, EVELAINE LUCIANA COUTINHO LIMA, 7.32 
/ 10016057, EVELYN SANTOS ROCHA, 8.20 / 10007290, EVERTON AUGUSTO 
DE SOUSA ALMEIDA, 6.10 / 10003629, EVERTON DO NASCIMENTO NIZA, 
4.22 / 10002930, FABIANO HENRIQUE NUNES PEREIRA, 7.94 / 10007346, 
FABIO JOSE DUARTE MARQUES, 6.15 / 10028745, FABIO LUIZ BAIA BARRE-
TO MOREIRA, 4.23 / 10004898, FAGNER FARIA FONSECA, 2.31 / 10002441, 
FELICIO CARRICO DAL COL, 9.43 / 10024462, FELIPE CARLOS FACCIN, 8.06 
/ 10017630, FELIPE FARIAS DE JESUS, 3.03 / 10004704, FELIPE VIEIRA COR-
PES, 8.83 / 10008254, FERNANDA CASEMIRO PEREIRA, 8.05 / 10008960, 
FERNANDA DE ASSIS DUTRA, 5.85 / 10000026, FERNANDA LIMA KOGACHI, 
4.31 / 10001276, FERNANDA SILVEIRA COSTA DE OLIVEIRA, 3.24 / 10003202, 
FERNANDO BARROS DOS SANTOS, 2.42 / 10007657, FERNANDO BRAGA 
NEIVA, 6.58 / 10015017, FERNANDO SILVA MARQUES DA FONSECA, 6.28 / 
10011583, FILIPE CALHEIRA DE OLIVEIRA, 6.35 / 10024472, FILIPE DE SOU-
ZA PEREIRA DA SILVA, 5.13 / 10002329, FILIPE FERREIRA LIMA NUNES, 7.28 
/ 10004970, FILIPE WITALO DE SOUSA MARTINS, 3.94 / 10035224, FLAVIA 
KELLY ALVES LIMA, 1.83 / 10007037, FLAVIO AGUIAR MOTA, 7.79 / 10005929, 
FLAVIO AUGUSTO AGUEDA PINTO, 8.21 / 10027037, FLAVIO PORPHIRIO, 
2.95 / 10005092, FRANCESCA DE OLIVEIRA MELO, 4.25 / 10009504, FRAN-
CISCA DE ALMEIDA AMORIM, 2.74 / 10009424, FRANCISCA TAMYRES SAN-
TOS DE SANTANA, 4.48 / 10011667, FRANCISCO DE ASSIS SARMENTO FUR-
TADO, 6.21 / 10005596, FRANCISCO FERREIRA JUNIOR, 3.99 / 10002915, 
FRANCISCO KLEBER SARAIVA DA SILVA, 3.01 / 10007650, FRANCISCO 
MARQUES DE OLIVEIRA, 6.71 / 10002010, FRANCISCO RICHELLY FLOREN-
CIO DA SILVA, 5.66 / 10001672, FRANCISCO THALISSON ALEXANDRE GUAL-
BERTO, 8.72 / 10001064, FRANCISMARTA PEREIRA DA COSTA, 7.58 / 
10000896, FRANKLIN CLAUDELINO RODRIGUES JUNIOR, 1.90 / 10002861, 
FREDERICO CESAR DIAS MARTINS, 5.57 / 10007254, GABRIEL GRANETTO, 
3.01 / 10000140, GABRIEL MARTIN ALVES, 8.95 / 10001041, GABRIEL 
WELLINGTON DE ALMEIDA, 3.84 / 10000856, GALTHIERY ALVES DE SOUSA 
LOPES, 5.90 / 10013567, GENISE DOS SANTOS DE CASTRO, 5.85 / 10017599, 
GEOVANE LIMA DA SILVA, 7.05 / 10003079, GERSON BRUNO SANTIAGO 
LEAL, 5.17 / 10007959, GILBERTO SAMPAIO DA FONSECA, 2.11 / 10014707, 
GILDSON GOES ALENCAR DE OLIVEIRA, 1.55 / 10007130, GIOVANNA BRA-
SIL VIEIRA, 3.76 / 10001186, GIOVANNI LEANDRO DE SOUZA, 5.87 / 10000859, 
GLAUBERSON DE ALMADA VANDERLEY, 9.05 / 10000927, GLECYHELI DA 
SILVA OLIVEIRA, 4.90 / 10022164, GRAZIELLE TATIANE SANTANA, 8.68 / 
10012174, GUILHERME AUGUSTO PEREIRA DE BRITO ALENCAR, 8.55 / 
10004345, GUILHERME HENRIQUE MOREIRA KAYANOKI, 9.55 / 10001018, 
GUILHERME SANTOS TOLEDO, 4.17 / 10008613, GUMERCINDO OLIVEIRA 
DE ANDRADE JUNIOR, 8.63 / 10008195, GUNNAR PIMENTEL MANJUD MA-
LUF, 6.02 / 10000817, GUSTAVO DA COSTA TRINDADE, 6.79 / 10006370, GUS-
TAVO MOSCHEN DE ABREU, 5.75 / 10004400, GUSTAVO NOGUEIRA CAMPE-
LO, 3.51 / 10013945, GYLLEADH DE OLIVEIRA ANDRES, 7.69 / 10001727, 
HADENYS RICARDO MATOS MAIA, 5.50 / 10003329, HEBER LUCAS MAFFI, 
9.17 / 10002849, HEBERT YOSHIHIRO GONDA, 5.07 / 10007589, HEITOR DIO-
GO DE OLIVEIRA BORGES, 9.87 / 10019481, HELEN FERRAZ LINS, 4.05 / 
10003354, HELLEN JOYCE DE FREITAS COSTA, 9.38 / 10000151, HENDRICK 
TOMINAGA BOERO, 3.21 / 10007541, HENRIQUE GUIMARAES SILVA, 7.54 / 
10001910, HERBERT MENESES CARVALHO, 6.50 / 10003850, HIDELBRAN-
DO OLIVEIRA DA ROCHA, 6.91 / 10011240, HILTON ALVES DE OLIVEIRA FI-
LHO, 8.26 / 10009271, HUGO GREC DE MEDEIROS CRUZ SA, 6.15 / 10011399, 
HUGO HENRIQUE TENORIO LINS, 6.28 / 10011267, HUGO JUVENCIO DE 

FARIA, 8.55 / 10016822, HUGO SEIDI IWAI RIDAO, 6.73 / 10017535, IGOR 
CHAVES DE MEDEIROS, 7.15 / 10011974, IGOR HONORATO LEDUINO DA 
SILVA, 7.41 / 10014820, IGOR ITALVINO BRUSCHI, 6.29 / 10002430, IGOR VI-
NICIUS FORNAZIERI FERRI, 5.50 / 10015876, IKARO CHAVES BARRETO DE 
SOUSA, 8.98 / 10011085, INGRID DA CRUZ LEITE, 3.52 / 10007637, ISAAC 
JADER RODRIGUES, 7.44 / 10019675, ISADORA ARAUJO RIBEIRO, 9.93 / 
10030688, ISMAEL CARLOS SANTANA DA SILVA, 8.45 / 10004603, ISMAEL 
FONSECA BARROSO, 5.78 / 10019471, ITALO BERRO COSTA, 4.65 / 
10003712, ITALO PIRES DE OLIVEIRA, 7.90 / 10001110, IURY ANTONIO RIBEI-
RO FREIRE DE CARVALHO, 8.72 / 10017634, JADSON SANTOS DA SILVA, 
7.43 / 10002800, JAHILSON BARBOSA DA SILVA, 6.53 / 10021869, JAILSON 
RIBEIRO SOARES, 0.50 / 10011784, JAIR ARAUJO FACUNDES JUNIOR, 1.42 
/ 10004320, JAIR RODRIGUES DE OLIVEIRA, 5.13 / 10019067, JAIRO FELIX, 
5.38 / 10003410, JAIRO FERREIRA PINTO LOPES, 5.18 / 10015394, JAMILE 
NAZARE DUARTE MORENO JARUDE, 3.45 / 10001783, JAMIR GONCALVES 
DOS SANTOS JUNIOR, 4.12 / 10031260, JANIO LOIOLA DE OLIVEIRA, 8.53 / 
10010846, JARDISON DE OLIVEIRA ARAUJO, 2.79 / 10008448, JEAN JHONNY 
MAXWELL QUIXABEIRA DA SILVA, 7.64 / 10019668, JEAN VICTOR LASS, 2.22 
/ 10015559, JEFFERSON CASTRO CASSEANO FURTADO, 5.96 / 10002928, 
JEISSON MAGNO SIMOES SANTOS, 7.41 / 10001841, JESSICA AMORIM MA-
MED, 9.37 / 10017356, JESSIEYLON FONSECA DE ARAUJO JUNIOR, 4.78 / 
10015661, JHENYFFER DA SILVA ANDRADE, 0.00 / 10030085, JOAO ARTUR 
AVELINO LEAO, 0.88 / 10004314, JOAO BATISTA DO ROSARIO NETO, 8.96 / 
10007802, JOAO BATISTA VIEIRA, 0.21 / 10003842, JOAO CARLOS DE ME-
DEIROS GERMANO MARQUES, 7.18 / 10015689, JOAO CARLOS SILVA DE 
ALMEIDA, 0.80 / 10000983, JOAO FELIPE DE SOUSA FERREIRA, 6.52 / 
10022004, JOAO MARCELO DA SILVA CAETANO, 5.50 / 10007542, JOAO 
MARCOS FERREIRA REGO, 7.67 / 10003760, JOAO MARIO DINIZ CUQUEJO, 
3.85 / 10001766, JOAO PAULO FEITOSA COUTO, 8.74 / 10009427, JOAO PAU-
LO SILVA AMADO, 8.10 / 10025157, JOAO PEDRO DE SOUZA VICENTINO, 
5.72 / 10004293, JOAO PEDRO RENNER PIRES LEAL, 3.22 / 10005195, JOAO 
VITOR DE QUEIROZ VASCONCELOS, 7.43 / 10000280, JOAQUIM RODRI-
GUES DA SILVA JUNIOR, 5.35 / 10008405, JOELSON SOUZA DIAS, 4.31 / 
10017319, JONADAS PIRES DE SOUZA, 9.55 / 10012411, JONAS LUCIO TEI-
XEIRA DA COSTA, 5.15 / 10003560, JONAS OLIVEIRA BRAGA, 2.55 / 10004530, 
JONATAS DOS SANTOS FONSECA, 7.34 / 10012907, JOSE ADOMAR AMO-
RIM RODRIGUES, 2.10 / 10012690, JOSE DA COSTA DOURADO NETO, 9.12 / 
10003522, JOSE EMERSON BATISTA DE LIMA, 9.77 / 10003878, JOSE LUCAS 
VIANA MORAIS, 5.18 / 10016566, JOSE MARCOS SOUZA DE LIMA, 7.38 / 
10008765, JOSE RIBAMAR COSTA JUNIOR, 4.68 / 10001843, JOSE RICARDO 
SIMOES ANCINES, 8.62 / 10008035, JOSE VICTOR DE ALMEIDA SILVA, 9.33 / 
10001636, JOSICLEY VIEIRA LEITE, 3.92 / 10004939, JOSUE CLAYTON DA 
SILVA, 2.74 / 10004847, JULIANA BARBOZA DO NASCIMENTO, 3.43 / 
10002877, JULIANA FARIAS ARAUJO, 7.27 / 10004830, JULIANA VALIN CAM-
POS, 9.47 / 10004718, JULIANO BEZERRA DE OLIVEIRA, 9.85 / 10002999, 
JULIO CESAR ARAUJO, 3.36 / 10022368, JULIO CESAR SIMOES FILHO, 7.73 
/ 10009228, KATIA STEFANI GOMES, 2.25 / 10001873, KELSON RIBEIRO FUR-
TADO, 4.29 / 10000269, KILMER DE SOUZA E SILVA, 9.38 / 10009439, KLE-
VERSON DIAS DO COUTO, 8.83 / 10014792, LARA ALMEIDA REZENDE, 5.09 
/ 10007612, LAURA BEATRIZ LERSCH, 8.85 / 10001532, LAURA POZZETTI, 
6.09 / 10002130, LEANDRO BARROS DA SILVA, 7.21 / 10000181, LEANDRO 
ROGERIO FIM, 9.19 / 10005544, LEO MORAES SIQUEIRA, 3.78 / 10001795, 
LEONARDO BITENCOURT ROCHA, 6.12 / 10001686, LEONARDO CESAR DE 
MELLO PRADO, 3.67 / 10010850, LETICIA MASTRIANNI LIMA GONCALVES 
DE MELO, 5.47 / 10010835, LIDERMIR DE SOUZA ARRUDA, 7.33 / 10008250, 
LIDIA ELISABETH GOMES MAGALHAES STIVANIN, 6.75 / 10002568, LIDIO 
RICARDO COSTA DO NASCIMENTO, 7.01 / 10012415, LORENA FANUCCHI, 
4.53 / 10002152, LUCAS ALVES DOS SANTOS CORREA, 4.77 / 10003380, LU-
CAS ASAFE DE PAULA AGUIAR, 4.79 / 10009340, LUCAS CASTELO BRANCO 
REBOUCAS, 4.57 / 10001806, LUCAS DANIEL SILVA FERREIRA, 8.05 / 
10003081, LUCAS ENRICHI FIORESE, 8.34 / 10032961, LUCAS GONZAGA DA 
CRUZ PEREIRA, 6.33 / 10014487, LUCAS HENRIQUES FELIX NASCIMENTO, 
6.00 / 10001594, LUCAS LOPES MAGALHAES, 8.50 / 10013588, LUCAS MAR-
TINS FURTADO DE MENDONCA, 8.48 / 10005364, LUCAS PASSOS SOUZA, 
5.04 / 10030534, LUCAS REBOUCAS MAIA, 10.00 / 10011883, LUCAS ROSA 
DIAS, 9.13 / 10000320, LUCAS STAUFFER COSTA, 6.11 / 10008702, LUCAS 
VINICIUS LAMEIRA, 8.20 / 10022430, LUCCA NASCIMENTO MAIA, 7.84 / 
10013044, LUCIANO SOARES DA SILVA, 5.81 / 10005003, LUCIENE ROCHA, 
4.12 / 10003454, LUIS AFFONSO RODRIGUES DRESCH, 8.23 / 10021004, 
LUIS FELIPE DE MATTOS PINTO ARAUJO DE VASCONCELOS PADRAO, 6.37 
/ 10000290, LUIS FERNANDO AZEVEDO FERNANDES, 5.48 / 10012011, LUIS 
RICARDO MARTINS LIMA, 7.38 / 10009023, LUIZ GUILHERME MELO MACHA-
DO FILHO, 5.67 / 10009393, LUIZ HENRIQUE GONSALVES GIRIBONE, 8.80 / 
10014521, LUTHE BARBOSA DA SILVA, 5.67 / 10011163, MACIEL DA SILVA 
NOLASCO, 4.09 / 10022968, MACSON ANDRE MAIA SAMPAIO, 7.08 / 
10003372, MAKSUEL DO CARMO SILVA, 6.95 / 10004230, MARCELIO PEREI-
RA ATAIDE, 9.54 / 10017744, MARCELO DIAS CAMARA, 7.40 / 10012419, 
MARCELO SODRE DA COSTA, 8.93 / 10034994, MARCIA RODRIGUES SCHA-
DECK, 4.15 / 10004079, MARCIO BARROS DE OLIVEIRA, 9.48 / 10008775, 
MARCO ANTONIO BARBOSA JUNIOR, 8.14 / 10001774, MARCO THULIO FA-
RIA SILVEIRA, 4.74 / 10017289, MARCOS ANTONIO DOS SANTOS, 6.76 / 



16DIÁRIO OFICIALNº 13.82216  Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

10004969, MARCOS ANTONIO GUIZZO, 8.77 / 10011648, MARCOS MATHEUS 
DE SOUSA MOREIRA, 5.92 / 10003995, MARCUS FABIO RODRIGUES PEIXO-
TO, 5.90 / 10000322, MARIA CLARA FERNANDES DE ANDRADE, 6.97 / 
10007610, MARIA JOSE OLIVEIRA DE MELO, 5.65 / 10027316, MARIANA VE-
RONA DINIZ ZAMBON, 2.15 / 10017284, MARIO KATTO, 6.92 / 10003148, MA-
RIO SERGIO FERREIRA ROCHA FILHO, 5.56 / 10015367, MARKSUELBER DA 
SILVA FURTADO, 8.90 / 10019753, MARQUILENE DA SILVA SOUZA, 6.48 / 
10004154, MATEUS GROSSI ALGAYER, 6.50 / 10003404, MATHEUS BEZER-
RA NUNES, 7.76 / 10007957, MATHEUS CASTRO DE CARVALHO, 6.09 / 
10012983, MATHEUS DA COSTA RODRIGUES, 8.58 / 10013057, MATHEUS 
DE OLIVEIRA MIRANDA, 5.34 / 10025618, MATHIAS MORAES MELO, 6.20 / 
10004042, MAURICIO CARVALHO LIMA, 5.82 / 10000622, MAURITANIA MES-
SIAS E SILVA, 3.30 / 10004018, MAYCOM ANTUNES LOPES, 6.74 / 10000040, 
MAYKON SOUZA DE MOURA, 6.00 / 10008764, MICHAEL DOUGLAS GONDIM 
DE JESUS, 5.33 / 10030738, MICHEL RODRIGUES LOUREIRO, 5.76 / 
10009435, MILTON CEZAR DE CARVALHO, 5.18 / 10009094, MOISES BATISTA 
DOS SANTOS, 6.25 / 10003377, NATANAEL NELITO RODRIGUES PINTO, 8.43 
/ 10015549, NATANIEL ALMEIDA PEREIRA, 7.39 / 10015379, NATASHA APARE-
CIDA CAPELLO, 5.07 / 10003279, NAYARA DE SOUZA OLIVEIRA, 7.54 / 
10001984, NAYARA SOUSA ALMEIDA, 4.60 / 10004722, NEIVA FEITOZA DE 
OLIVEIRA, 4.63 / 10001247, NORTON MAROZO SILVEIRA, 8.54 / 10002940, 
ODIRLEY DE ARAUJO DIAS, 6.55 / 10003041, ORLEILSON COELHO PEDRO-
SA, 7.89 / 10005865, OSCAR VAREDA MOREIRA NETO, 8.46 / 10010810, OS-
VALDO COSTA DA SILVA, 7.38 / 10004126, OTAVIO JAMAL URT, 4.40 / 
10000051, PATRICIA XAVIER DO NASCIMENTO, 5.34 / 10009446, PAULA 
AGUIAR DE OLIVEIRA, 3.92 / 10013946, PAULA MATHIAS CORREIA DOS 
SANTOS, 5.81 / 10008280, PAULO ALVES DA SILVA, 5.88 / 10000056, PAULO 
CESAR DA SILVA, 5.22 / 10003349, PAULO HENRIQUE DE SOUZA, 6.21 / 
10016194, PAULO HENRIQUE RODRIGUES SANTIAGO, 6.13 / 10001747, PE-
DRO AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA, 6.08 / 10002748, PEDRO GABRIEL TO-
LEDO ANDRADE E SILVA, 2.31 / 10008750, PEDRO HENRIQUE DA SILVA 
FERREIRA, 9.20 / 10011010, PEDRO LAGES GONCALVES CASTELO BRAN-
CO, 5.46 / 10004606, PEDRO PAULO ANDRADE DE BARROS, 2.76 / 10010855, 
PRISCILA TAVARES NECKEL, 6.87 / 10004837, QUEILIMAR MONTEIRO DE 
FIGUEIREDO, 8.01 / 10006514, RAFAEL BLEICH, 4.60 / 10018956, RAFAEL DE 
FREITAS ENDO, 4.63 / 10012440, RAFAEL FELIPE SANTOS RIBEIRO, 6.57 / 
10008186, RAFAEL GOMES DA SILVA, 7.82 / 10019397, RAFAEL MONTEIRO 
MALAGUES, 5.60 / 10009466, RAFAEL MOREIRA ROCHA, 7.57 / 10001195, 
RAFAEL RODRIGUES LIBERATO, 8.14 / 10008986, RAFAEL SEBASTIAO DA 
SILVA, 2.11 / 10003452, RAFAEL ZANI DA SILVA, 6.16 / 10002594, RAIFANA DE 
LARA SOARES, 4.74 / 10013726, RAIFF PIMENTEL SOARES, 5.17 / 10006954, 
RAIMUNDO DENIS DOS ANJOS, 8.15 / 10004034, RAISA BRUNO NOROES, 
5.14 / 10002807, RAISSA DA COSTA SILVA, 7.62 / 10001512, RAISSA GONCAL-
VES BOVOLENTA, 6.69 / 10016609, RAPHAEL DE ALMEIDA CAMPBELL, 9.68 
/ 10015356, RAQUEL GUERRA RODRIGUES, 5.34 / 10017298, RAUL FELIPE 
AMARAL CALVET, 4.53 / 10005890, RAYLSO NAHIM PEREIRA, 8.78 / 10008707, 
RAYSSA DE AQUINO GOMES, 4.42 / 10008065, REGINA ROQUE DO NASCI-
MENTO BARBOSA, 6.33 / 10006131, RENAN FALCAO LIMA, 5.27 / 10014545, 
RENAN VICTOR SPEROTTO, 5.98 / 10002701, RENATO DA SILVA OLIVEIRA 
MARINHO, 6.47 / 10005586, RENATO PEREIRA SOBRINHO, 7.36 / 10000349, 
RENNAN JACINTO DA SILVA MENEZES, 6.30 / 10001800, RICARDO AFONSO 
DE LIMA MARTINS, 9.48 / 10006368, RICARDO DURSO MARCAL, 8.02 / 
10002874, RICARDO EGUCHI, 8.93 / 10010710, RICARDO FEITOSA GONCAL-
VES, 5.38 / 10001996, RICARDO JAREDY ZANETTE NOVAKOWSKI, 5.20 / 
10004967, RICARDO SOUSA MAGALHAES, 7.41 / 10022630, RIORDAN 
SAYLON MENEZES DANTAS, 6.58 / 10004561, ROBERT WILSON DIAS, 5.92 / 
10004827, ROBERTO CRISTIANO GUIMARAES ELIAS, 5.89 / 10003388, RO-
BERTO FERRARI DE CARVALHO, 7.01 / 10003826, ROBSON ALVES DESMO-
NI DE SOUSA, 9.03 / 10023663, ROBSON LUIZ FERREIRA ROCHA, 6.00 / 
10001046, ROBYSON SANTANA E SILVA, 7.12 / 10000082, RODRIGO EUFRA-
SIO DE FREITAS, 5.40 / 10003898, RODRIGO FELINTO DE OLIVEIRA, 5.13 / 
10008711, RODRIGO FORNAZIER FREITAS, 4.91 / 10016455, RODRIGO LIMA 
PENHA, 7.28 / 10015580, RODRIGO MARQUES NETO, 7.32 / 10010875, RO-
DRIGO TAINAN ALVES DE SOUSA, 8.65 / 10008974, ROMARIO MACEDO VE-
LOSO, 9.68 / 10009252, RONALDO THOMAZ CORDEIRO BARBOSA FILHO, 
8.10 / 10008294, RONDINELE FERREIRA ALBUQUERQUE, 8.06 / 10008397, 
RONISLEIA AGUIAR PAIVA, 6.82 / 10001407, ROSANE GASTINO OLIMPIO, 
5.97 / 10007906, ROSELI RODRIGUES NOVAIS DE ALMEIDA, 7.71 / 10001388, 
SALATIEL DOS SANTOS SILVA, 2.57 / 10011856, SAMIR ALVES DOS SANTOS 
JUNIOR, 7.34 / 10031211, SAMUEL DE FIGUEIREDO SILVA, 7.07 / 10004371, 
SANDER ANDRE HARTMANN, 5.97 / 10015787, SANDRO ROBERTO COSTA 
DA SILVA, 5.03 / 10000750, SAVIO DA SILVA SOUSA, 2.78 / 10003365, SAVIO 
LIMA SANTOS, 8.88 / 10007761, SEBASTIAO DAMASCENO RAMOS, 8.01 / 
10004834, SEBASTIAO GOMES DA SILVA JUNIOR, 6.50 / 10000965, SERGIO 
JOSE DE SOUZA NEVES JUNIOR, 6.95 / 10012842, SERGIO JOSE LOPES 
ANDRADE, 5.71 / 10010825, SERGIO MANOEL SOARES SILVA, 5.41 / 
10020981, SHELTON BONIEVISKY RODRIGUES DE OLIVEIRA, 9.74 / 
10007325, SILVANO MOREIRA DE ABREU, 7.26 / 10000443, SIMONE DE 
ARAUJO MIRANDA, 9.18 / 10003547, SOLANO HERBERTI BORDIM FILHO, 
5.47 / 10003838, SUELEN SIMIAO VENTURA, 3.88 / 10003437, SUSEM QUEL-
LE ALVES FERRAZ, 9.41 / 10000012, TACIO LOPES RODRIGUES, 6.97 / 

10014814, TALITA XIMENES GUERRA, 4.64 / 10001158, TALLYS RAFAEL DE 
FREITAS MATOS, 5.02 / 10006136, TATIANA DE OLIVEIRA SOBRINHO, 5.52 / 
10029812, TEOFILO ADOLFO DE SOUZA BARBOSA LEITE, 1.63 / 10027644, 
THAINARA PINHEIRO IMBERTI SILVA, 7.26 / 10009491, THAIS FRARI VIANA, 
8.11 / 10010889, THAIS LOPES GUEDES DE OLIVEIRA, 4.81 / 10004841, THIA-
GO AUGUSTO OLIVEIRA MARTINS, 5.34 / 10005600, THIAGO DE CARVALHO 
ALMEIDA, 9.40 / 10011142, THIAGO DE LIRA LIMA, 5.15 / 10003416, THIAGO 
DOS SANTOS MOTA, 5.81 / 10009268, THIAGO GUEDES BARROS, 6.42 / 
10014353, THIAGO HENRIQUE NEVES VIANA BRAVO, 5.39 / 10019682, THIA-
GO LAUREANO DE OLIVEIRA, 5.82 / 10009445, THIAGO ORNELAS COTA, 
2.55 / 10008958, TIAGO APARECIDO FERREIRA, 7.36 / 10007195, TIAGO LU-
CAS DE LIMA, 4.79 / 10035515, TIAGO MELO DE BARROS SOUTO, 9.68 / 
10008852, TOMAS GUILLERMO POLO, 5.33 / 10002379, UZIR SANTOS DE 
LIMA, 8.08 / 10003904, VAGNER SANTOS DOS REIS, 7.04 / 10019033, VALDE-
MILSON NUNES DA SILVA, 5.69 / 10007522, VALDINE MATIAS CORREIA, 2.87 
/ 10014078, VANESSA CHRISTINA LOPES DOS SANTOS CAMPOS, 7.50 / 
10004294, VANESSA DE MATOS PACHECO, 7.71 / 10000274, VICTOR AMO-
RIM DE CARVALHO, 7.88 / 10001664, VINICIUS ALCANTARA NASCIMENTO 
AGUIAR, 6.71 / 10015023, VINICIUS REGIS DE AZEVEDO, 9.74 / 10005832, 
VINICIUS RIBEIRO COVRE, 2.33 / 10001257, VIRGINIO ATHAN COSTA, 8.28 / 
10011576, VITOR DE OLIVEIRA VAZOLER, 9.51 / 10001591, WAGNER AMIN 
NAVES, 4.65 / 10001876, WAGNER ARMIN LIMA DA SILVA, 9.56 / 10000059, 
WALLAS ECCARD SALGADO DA SILVA, 3.62 / 10000029, WALYSON KADU 
SANTOS DE MELO, 7.97 / 10003021, WESLEY ANDREY DE SOUZA, 7.49 / 
10001692, WILLIAM LACERDA MOURAO, 7.93 / 10010792, WILLIAN AJPERT, 
6.87 / 10014600, WILLIS JOSE RODRIGUES, 8.04 / 10002819, YAN ALVES AL-
MEIDA, 8.76 / 10006365, YANNA LESLEY BRITO DE ARAUJO, 5.29 / 10015355, 
YARA BARRETO CANTANHEDE, 7.81 / 10008785, YURI DANIEL DAMASCE-
NO BARROS, 9.80 / 10000302, YURI MACHADO RODRIGUES DOS SANTOS, 
5.55 / 10011735, YURI RIBEIRO BARBOSA, 5.30.
1.1.1 Resultado final dos candidatos que se declararam pessoas com defici-
ência na prova discursiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva.
10006830, BRAZ DOS SANTOS NASCIMENTO, 4.51 / 10004616, CAR-
LOS ANDRE DA SILVA MANASFI, 4.92 / 10026363, ELDER GOMES DA 
SILVA, 8.48 / 10002915, FRANCISCO KLEBER SARAIVA DA SILVA, 3.01 / 
10000856, GALTHIERY ALVES DE SOUSA LOPES, 5.90 / 10000817, GUS-
TAVO DA COSTA TRINDADE, 6.79 / 10003329, HEBER LUCAS MAFFI, 9.17 
/ 10011974, IGOR HONORATO LEDUINO DA SILVA, 7.41 / 10003760, JOAO 
MARIO DINIZ CUQUEJO, 3.85 / 10010835, LIDERMIR DE SOUZA ARRU-
DA, 7.33 / 10002568, LIDIO RICARDO COSTA DO NASCIMENTO, 7.01 / 
10021004, LUIS FELIPE DE MATTOS PINTO ARAUJO DE VASCONCELOS 
PADRAO, 6.37 / 10000290, LUIS FERNANDO AZEVEDO FERNANDES, 5.48 
/ 10019397, RAFAEL MONTEIRO MALAGUES, 5.60 / 10023663, ROBSON 
LUIZ FERREIRA ROCHA, 6.00 / 10003898, RODRIGO FELINTO DE OLI-
VEIRA, 5.13 / 10004371, SANDER ANDRE HARTMANN, 5.97 / 10004834, 
SEBASTIAO GOMES DA SILVA JUNIOR, 6.50 / 10012842, SERGIO JOSE 
LOPES ANDRADE, 5.71 / 10014814, TALITA XIMENES GUERRA, 4.64 / 
10027644, THAINARA PINHEIRO IMBERTI SILVA, 7.26 / 10005600, THIAGO 
DE CARVALHO ALMEIDA, 9.40 / 10019682, THIAGO LAUREANO DE OLI-
VEIRA, 5.82 / 10003021, WESLEY ANDREY DE SOUZA, 7.49.
2 DA CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDI-
DATOS QUE SE DECLARARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1 Convocação para a avaliação biopsicossocial dos candidatos que se de-
clararam pessoas com deficiência, na seguinte ordem: cargo, número de ins-
crição e nome do candidato em ordem alfabética.
AUDITOR DA RECEITA ESTADUAL
10026363, ELDER GOMES DA SILVA / 10000856, GALTHIERY ALVES DE 
SOUSA LOPES / 10000817, GUSTAVO DA COSTA TRINDADE / 10003329, 
HEBER LUCAS MAFFI / 10011974, IGOR HONORATO LEDUINO DA SILVA 
/ 10010835, LIDERMIR DE SOUZA ARRUDA / 10002568, LIDIO RICARDO 
COSTA DO NASCIMENTO / 10021004, LUIS FELIPE DE MATTOS PINTO 
ARAUJO DE VASCONCELOS PADRAO / 10000290, LUIS FERNANDO 
AZEVEDO FERNANDES / 10019397, RAFAEL MONTEIRO MALAGUES / 
10023663, ROBSON LUIZ FERREIRA ROCHA / 10003898, RODRIGO FE-
LINTO DE OLIVEIRA / 10004371, SANDER ANDRE HARTMANN / 10004834, 
SEBASTIAO GOMES DA SILVA JUNIOR / 10012842, SERGIO JOSE LOPES 
ANDRADE / 10027644, THAINARA PINHEIRO IMBERTI SILVA / 10005600, 
THIAGO DE CARVALHO ALMEIDA / 10019682, THIAGO LAUREANO DE 
OLIVEIRA / 10003021, WESLEY ANDREY DE SOUZA.
ESPECIALISTA DA FAZENDA ESTADUAL
10027201, ANIELLE PINTO FERREIRA / 10034218, ANTONIA BRUNA SAMPAIO 
DE OLIVEIRA / 10023667, FABRICIO LUIZ DE SOUZA PINHEIRO / 10036353, 
FELIPE DOS SANTOS LOPES / 10008526, FERNANDO DO NASCIMENTO RO-
DRIGUES / 10002048, GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO / 10009357, JO-
AQUIM LEAL MAIA NOGUEIRA / 10010898, MARIA HELENA DE OLIVEIRA SILVA 
/ 10019512, PAULO FELIPE IRMAO DIAS / 10002221, ROCIVALDO DE SOUZA 
ANDRADE / 10025598, SARIDIS PINTO MACHADO JUNIOR.
TÉCNICO DA FAZENDA ESTADUAL
10032387, ANTONIO RAMON FONSECA DOS SANTOS / 10003222, CAR-
LOS HENRIQUE SANTOS DA SILVA / 10029250, CLEILTON SILVA CORREIA 



17DIÁRIO OFICIALNº 13.82217  Sexta-feira, 19 de Julho de 2024

/ 10010981, ELISSANDRO DE OLIVEIRA SANTOS / 10022197, EURIMAR 
ARAUJO DE LIMA / 10035532, FRANCISCO CLEISON ROGERIO CRUZ / 
10000804, GABRIEL ALISSON PEREIRA MACHADO / 10024473, GABRIEL 
DA SILVA NASCIMENTO / 10008704, GEISA BEZERRA SILVA / 10011513, 
IRIS DOMINGOS DE OLIVEIRA LIMA / 10022585, ISAURA ANTONIA TOR-
RES DE SOUZA / 10001556, JOAO TARRYGA SOUZA CAMPOS / 10009354, 
JOAQUIM LEAL MAIA NOGUEIRA / 10006813, LUCAS GONCALVES DA 
SILVA / 10000759, MARISSA RAQUEL DE OLIVEIRA COSTA / 10019485, 
PAULO FELIPE IRMAO DIAS / 10004216, SAULO NASCIMENTO DA SILVA / 
10000789, VANDERLI FERREIRA DA SILVA / 10008373, VICTOR MATHEUS 
VITORIANO MENDES / 10013140, WILLIMIS ALVES PEREIRA.
3 DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLA-
RARAM PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
3.1 Para a avaliação biopsicossocial, a ser realizada no dia 28 de julho de 
2024, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no subitem 
5.6 do Edital nº 001 SEAD/SEFAZ, de 13 de dezembro de 2023, e suas alte-
rações, e neste edital.
3.1.1 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/sefaz_ac_23, a partir do dia 23 de julho 
de 2024, para verificar o seu local e o seu horário de realização da avaliação 
biopsicossocial, por meio de consulta individual, devendo, para tanto, informar 
os dados solicitados. O candidato somente poderá realizar a avaliação biop-
sicossocial no local e no horário designados na consulta individual disponível 
no endereço eletrônico citado acima.
3.2 A avaliação biopsicossocial analisará a qualificação do candidato como pes-
soa com deficiência, nos termos do § 1º do art. 2º da Lei Federal nº 13.146/2015, 
e suas alterações, dos arts. 3º e 4º do Decreto Federal nº 3.298/1999, do § 1º do 
art. 1º da Lei Federal nº 12.764/2012, e da Lei Federal nº 14.126/2021.
3.3 Os candidatos deverão comparecer à avaliação biopsicossocial munidos 
de documento de identidade original e de laudo médico ou do laudo caracte-
rizador de deficiência original, cuja data de emissão seja, no máximo, nos 36 
meses anteriores ao último dia de inscrição neste concurso público, que ateste 
a espécie e o grau ou o nível de deficiência, com expressa referência ao códi-
go correspondente da CID-10, com base no modelo constante do Anexo II do 
edital de abertura, e, se for o caso, de exames complementares específicos 
que comprovem a deficiência. Serão oferecidos aos candidatos as adapta-
ções razoáveis de acessibilidade solicitadas no ato da solicitação de inscrição.
3.3.1 O laudo médico ou o laudo caracterizador de deficiência original deverá 
estar acompanhado de sua cópia simples (cuja conformidade com o original 
será conferida no momento da apresentação). O candidato poderá, também, 
apresentar a cópia autenticada em cartório desse documento.
3.3.2 A cópia simples ou a cópia autenticada do laudo médico ou do laudo 
caracterizador de deficiência será retida pela equipe do Cebraspe. Caso seja 
apresentado somente o laudo médico ou o laudo caracterizador de deficiência 
original, este será retido pelo Cebraspe por ocasião da realização da avalia-
ção biopsicossocial para fins de arquivamento.
3.4 Os candidatos convocados para a avaliação biopsicossocial deverão com-
parecer com uma hora de antecedência do horário marcado para o seu início 
determinado na consulta individual de que trata o subitem 3.1.1 deste edital, 
com roupas leves, traje de banho e com calçados de fácil retirada (preferen-
cialmente sandálias/chinelos), pois poderá ser necessário retirá-los durante a 
realização do exame clínico.
3.5 Perderá o direito de concorrer às vagas reservadas às pessoas com defici-
ência o candidato que, por ocasião da avaliação biopsicossocial:
a) não apresentar laudo médico ou laudo caracterizador de deficiência origi-
nal, acompanhado de cópia simples;
b) apresentar laudo médico ou laudo caracterizador de deficiência em período 
superior a nos 36 meses anteriores ao último dia de inscrição neste concurso 
público, exceto no caso dos candidatos cuja deficiência se enquadra no § 1º do 
art. 1º da Lei nº 12.764/2012 (Transtorno do Espectro Autista) ou de candidatos 
com outros impedimentos irreversíveis que caracterizem deficiência permanente;
c) deixar de cumprir as exigências de que tratam os subitens 5.6.4 a 5.6.7 do 
edital de abertura;
d) deixar de apresentar o relatório especializado de que trata o subitem 5.6.3 
do edital de abertura, se for o caso;
e) não for considerado pessoa com deficiência na avaliação biopsicossocial;
f) não comparecer à avaliação biopsicossocial;
g) evadir-se do local de realização da avaliação biopsicossocial sem passar 
por todos os procedimentos da avaliação;
h) não apresentar o documento de identidade original, na forma definida no 
subitem 12.10 do edital de abertura.
3.6 As vagas definidas no subitem 5.1 do edital de abertura do concurso que não 
forem providas por falta de candidatos com deficiência, por reprovação no con-
curso público ou não qualificação ou ausência na avaliação biopsicossocial, serão 
preenchidas pelos demais candidatos, observada a ordem geral de classificação.
3.7 Não haverá segunda chamada para a realização da avaliação biopsicos-
social. O não comparecimento à avaliação implicará a perda do direito às va-
gas reservadas aos candidatos com deficiência.
3.8 Não será realizada avaliação biopsicossocial, em hipótese alguma, fora do 
espaço físico, da data e dos horários predeterminados na consulta individual 
de que trata o subitem 3.1.1 deste edital.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recur-
sos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à 
disposição dos candidatos a partir da data provável de 26 de julho de 2024, 
no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/sefaz_ac_23. 
4.1.1 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem 
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento 
das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do can-
didato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o 
deferimento ou indeferimento.
4.2 O edital de resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candida-
tos que se declararam pessoas com deficiência, para todos os cargos, será 
publicado no Diário Oficial do Estado do Acre e divulgado na internet, no en-
dereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/sefaz_ac_23, na data 
provável de 9 de agosto de 2024.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração, em exercício
José Amarísio Freitas de Souza
Secretário de Estado da Fazenda

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL SEAD/CIEE N° 05/2024
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Centro de Integração 
Empresa Escola – CIEE, em cumprimento à solicitação constante ao proces-
so SEI 0011671506, tornam pública a retificação do subitem 4.1”a” do Edital 
SEAD/CIEE nº 04/2024, de 10 de JULHO de 2024, permanecendo inalterados 
os demais itens e subitens do referido edital.
(...)
4. DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO
4.1. No momento da inscrição deverá ser feita a inclusão das matérias e notas 
obtidas no último semestre cursado e o UPLOAD (arquivo único em PDF) dos 
documentos abaixo:
a) HISTÓRICO ESCOLAR/BOLETIM - COM AS MATÉRIAS E IDENTIFICA-
ÇÃO DO ALUNO(PARA ESTUDANTES DE NÍVEL SUPERIOR) constando as 
notas obtidas no último semestre cursado;
(...)

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Decreto nº 7.447-P, de 11 de julho de 2024

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL SEAD/LIDERA N° 06/2024
 A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Lidera Educação De-
senvolvimento Social Ltda – LIDERA ESTÁGIOS, em cumprimento à solici-
tação constante ao processo SEI 0011723063, tornam pública a retificação 
do subitem 4.1  do Edital SEAD/LIDERA nº 03/2024, de 10 de JULHO de 
2024, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.
(...)
4. DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO
4.1. No momento da inscrição deverá ser feita a inclusão das matérias e notas 
obtidas no último semestre cursado e o UPLOAD (arquivo único em PDF) dos 
documentos abaixo:
a) HISTÓRICO ESCOLAR/BOLETIM - COM AS MATÉRIAS E IDENTIFICA-
ÇÃO DO ALUNO (PARA ESTUDANTES DE NÍVEL SUPERIOR) constando as 
notas obtidas no último semestre cursado;
4.2. A responsabilidade pelo envio/upload dos documentos para efetivar e vali-
dar a inscrição neste processo seletivo é exclusiva do(a) candidato(a).
4.3. A inserção da nota do coeficiente escolar será realizada pelo candidato(a) 
durante o período da inscrição junto ao sistema da Lidera Estágios.
4.4. Inscrições que não contenham os documentos solicitados no item 4.1 
deste edital não serão aceitas.
(...)

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário de Estado de Administração, em exercício
Decreto nº 7.447-P, de 11 de julho de 2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 37/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 257/2023 
PROCESSO SEI N° 0006.016609.00088/2023-22
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO


